
 
 

Prohlášení o zpracování osobních údajů – Veřejná konzultace k aktualizaci Národní 

strategie umělé inteligence  

Úvod 

Ministerstvo průmyslu a obchodu se sídlem Na Františku 1039/32, 110 15 Praha, Staré město, IČ: 47609109 
(dále jen „Správce“), jakožto správce osobních údajů, si tímto dovoluje informovat subjekty údajů, se kterými 
přichází do styku o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů subjektů údajů v rámci veřejné konzultace 
k aktualizaci Národní strategie umělé inteligence. 

Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“) a 
dále v souladu s relevantními vnitrostátními právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. Jako správce 
osobních údajů na základě povinnosti dané zvláštními zákony při zpracování osobních údajů dbáme práva na 
ochranu soukromého a osobního života subjektu údajů. 
 
Zpracovatel –Microsoft Ireland Operations Limited  
One Microsoft Place South County Business Park, Leopardstown, Dublin 18 D18 P521, Ireland   
 
 

1. Proč a jak zpracováváme Vaše osobní údaje? 

Vaše osobní údaje zpracováváme za účelem efektivního vyhodnocení výsledků veřejné konzultace, 

které budou sloužit jako jeden ze vstupů v rámci aktualizace Národní strategie umělé inteligence. 

Vybrané osobní údaje jsou důležité pro případnou možnost kontaktovat konkrétní zástupce odborné 

veřejnosti pro bližší konzultace k tématu aktualizace Národní strategie umělé inteligence.  

Žádné poskytnuté osobní údaje nebudou zveřejňovány a ani předávány třetím osobám. Budou pouze 

sloužit pro potřeby Ministerstva průmyslu a obchodu. Vaše osobní údaje nebudou využity 

k automatizovanému rozhodování, tedy ani k profilování.  

2. Z jakého právního důvodu (důvodů) zpracováváme vaše osobní údaje?  

Osobní údaje zpracováváme na základě plnění úkolu ve veřejném zájmu a plnění výkonu veřejné 

moci, kterým je komunikace mezi orgány veřejné správy, odbornou i laickou veřejností a mezi 

relevantními stakeholdery, kteří se skrze veřejnou konzultaci chtějí zapojit do procesu aktualizace 

Národní strategie umělé inteligence. Činíme tak primárně na základě zmocnění § 13 zákona č. 

2/1969, Sb, kompetenční zákon, dále pak na základě usnesení Vlády České republiky č. 314 ze dne 6. 

května 2019, kterým byla schválena Národní strategie umělé inteligence, kde zajišťuje Ministerstvo 

průmyslu a obchodu koordinaci naplňování jejích cílů a v této souvislosti předložilo dne 19. dubna 

2023 Vládě České republiky „Informaci o plnění a aktualizaci Národní strategie umělé inteligence“, 

která vzala materiál na vědomí, včetně informace o veřejné konzultaci. V neposlední řadě vycházíme 

i z Legislativních pravidel vlády přijatých usnesením vlády ze dne 18. března 1998 č. 188, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme?  

Zpracováváme osobní údaje laické i odborné veřejnosti, která se rozhodla zapojit do veřejné 

konzultace k aktualizaci Národní strategie umělé inteligence. Evidujeme jméno a příjmení, které jsou 



 
pro vyplnění dotazníku nepovinné, a jako povinný údaj pak e-mailovou adresu a instituci. Dále pak 

sbíráme vaše názory a pro technologický přenos dat jsou využívány síťové identifikátory.  

4. Jak dlouho uchováváme vaše osobní údaje?  

Osobní údaje uchováváme po dobu trvání veřejné konzultace a následně po dobu nezbytně dlouhou 

pro vyhodnocení výsledků veřejné konzultace, nejdéle však 6 měsíců od skončení veřejné konzultace.  

5. Jak chráníme a zabezpečujeme vaše osobní údaje?  

Vaše osobní údaje jsou elektronicky uloženy v rámci formuláře Microsoft Forms v cloudovém 

prostředí. Data jsou při přenosech šifrována.  

6. Kdo má přístup k vašim osobním údajům a komu jsou dále poskytovány?  

K Vašim osobním údajům má přístup pouze pověřené osoby, které zpracovávají výsledky veřejné 

konzultace. V případně může dojít k předání dat mimo EU ze strany zpracovatele a to pouze na 

základě zákonných podmínek.  

7. Jaká jsou Vaše práva a jak je můžete uplatnit? 

Vaše práva můžete uplatnit prostřednictvím formuláře a postupu uvedeného na 

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ochrana-osobnich-udaju/prohlaseni-o-zpracovani-

osobnich-udaju-na-ministerstvu-prumyslu-a-obchodu--237325/. 

V případě neposkytnutí osobních údajů dojde k neúčasti na veřejné konzultaci.  

8. Kontaktní informace 

Na správce je možné se obrátit na adrese Na Františku 1039/32, 110 15 Praha, Staré město, IČ: 

47609109, nebo využít moderních komunikačních nástrojů: email: posta@mpo.cz, nebo datovou 

schránkou: ID bxtaaw4 

Dozorový orgán 

Máte právo kdykoliv se obrátit se svou stížností na dozorový orgán, kterým je: 

Úřad pro ochranu osobních údajů 

Sídlo: pplk. Sochora 727/27, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

Tel. č.: +420 234 665 111 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO) 

Žádost na uplatnění práv Subjektu údajů je možné podat výše uvedeným způsobem nebo můžete 
přímo kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů (DPO): 

Jméno: Mgr. Jarmila Marta Šmardová 

E-mail: poverenec@mpo.cz 

Tel.: 224 851 111 

 

https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ochrana-osobnich-udaju/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju-na-ministerstvu-prumyslu-a-obchodu--237325/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/ochrana-osobnich-udaju/prohlaseni-o-zpracovani-osobnich-udaju-na-ministerstvu-prumyslu-a-obchodu--237325/

